



## افزوده شدن ۱۵۰۰ هکتار فضای سبز به تهران

مدیر عامل سازمان بوستان‌ها و فضاهای سبزی شهرداری تهران از تلاش برای تملک ۲۱ باغ در شهر تهران واحداث ۲۳ پارک تا پایان سال جاری خبر داد.
علی محمد مختاری، مدیر عامل سازمان بوستان‌ها و فضاهای سبز شهرداری تهران در مراسم افتتاح بوستان فرامنطقه‌ای ابرائیان در منطقه ۱۹ در جریان پروژه «شنه‌های امید و افتخار» با تأکید بر اینکه صدرصد از آب غیرشرب برای آبیاری فضای سبز تهران استفاده می‌کنیم، ادامه داد: آب مورد استفاده در فضای سبز صدرصد بساب تصفیه شده‌است و سعی داریم از منابع آب‌های زیرزمینی استفاده کنیم تا استفاده از منابع چاه‌ها به منظور کاهش سرعت فرونشست متوقف شود.

وی از قرارداد با وزارت نیرو برای آبیاری از منابع آبی غیر شرب خبر داد و گفت: برداشت از منابع زیرزمینی به مقدار چشمگیری کاهش یافته‌است. گام بزرگ دیگرمان این بود که کاشت چمن در فضاهای سبز تهران ممنوع شده‌است.

مختاری با اشاره به اینکه در بوستان تازه تأسیس ابرائیان، صدرصد از گونه‌های گیاهی مقاوم به کم‌آبی استفاده شده و ۳۰۰ هزار گونه گیاهی در عرض یک ماه کاشته‌اند، ابراز داشت: می‌توان در این حوزه هم کار جهادی انجام داد.

مدیر عامل سازمان بوستان‌ها و فضاهای سبز شهرداری تهران گفت: در راستای هوشمندسازی آب‌رسانی و افزایش راندمان و بهرهوری و استفاده حداکثری از انرژی‌های نو وی تجدیدپذیر، مرکز تکران هوشمند چندین جلسه در بحث آب داشته و کارهای خوبی در شهر تهران انجام خواهد شد؛ ارتباط خوبی هم با شرکت‌های دانش‌بنیان انجام شده‌است. وی ارائه طرح بوستان مادر و کودک را خواسته بانوان کشور به ویژه بانوان شهر تهران عنوان کرد و گفت: مشکلاتی در بوستان‌ها برای خانواده‌ها و کودکان داریم.

مختاری به تشریح توسعه متوازن مبتنی بر عدالت اجتماعی در فضاهای سبز شهر تهران پرداخت و ابراز داشت: سرانه فضای سبز در تهران بالاتر از استاندارد است، اما توزیع عادلانه نیست.

وی افزود: ظرف چهار سال برای مناطق کم‌برخوردار، هر سال یک متر سرانه فضای سبز را افزایش دهیم.

مختاری از تلاش برای تملک ۲۱ باغ در شهر تهران واحداث ۲۳ پارک تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: بزرگ‌ترین پروژه در دست احداث طرح احداث فضای سبز هزارو ۵۰۰هکتاری در راضی‌کلی که در اختیار برخی ارگان‌ها است به حساب می‌آید که اکنون در اختیار شهرداری قرار گرفته‌است؛ این پروژه را بسترسازی کرده‌ایم و تا آذر یا آبرسانی از ۱۵ اسفند با کاشت درختان در ۱۱ نقطه شهر تهران مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.

وی یادآور شد: همچنین رود دره قاز یک و دو فخرآد، پروژه جنوب بزرگراه امام علی به طول ۹ کیلومتر و پروژه چهارپایغ به مساحت ۴۳ هکتار هم در دست اقدام است.

## طراحی ۲ ستاد عملیاتی برای رفع مشکلات مناطق حاشیه‌نشین

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور دربارهٔ رفع مشکلات مناطق حاشیه‌نشین توضیح‌حالی ارائه کرد.
محمد عباسی، معاون وزیر کشور و رئیس سازمان امور اجتماعی کشور گفت: سازمان با ظرفیتی شهری که زیر مجموعه وزارت مسکن، راه و شهرسازی است، متولی محاسبه و ارزیابی سکونتگاه‌های غیررسمی و حاد است. طبق آنچه این سازمان بارها اعلام کرده‌است، بخش بسیار زیادی از بعضی از نقاط شهری و روستایی در سال‌های به عنوان سکونتگاه‌های غیررسمی یا مناطق حاد تلقی شده‌اند و نزدیک به ۱۰ میلیون نفر از جامعه ما در مجموعه این مناطق تعریف می‌شوند. وی ادامه داد: البته باید توجه داشته‌باشیم که همه این مناطق یکسان و بحرانی نیستند. این مناطق در حاشیه شهرهای بزرگ بیشتر دیده می‌شوند؛ به عنوان یک واقعیت و به عنوان یکی از آسیب‌های اجتماعی در گروه بررسی آسیب‌های اجتماعی محاسبه شده‌اند و مقام معظم رهبری وی هم در تأکیدات جدی‌شان به متولیان نظام در طول پنج الی شش سال گذشته این بوده‌است که این مناطق حاد و غیررسمی را به عنوان یکی از آسیب‌های اجتماعی مورد هدف قرار دهند.

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور با اشاره به اقدامات برنامه‌ریزی شده برای رفع مشکلات این مناطق تصریح کرد: در دولت سیزدهم این جریان در یک نگاه نظام‌مند در دو بعد برنامه‌ریزی شده‌است. مناطق حاشیه‌ای در نظام کالبدی و سازندگی‌ها و شهرسازی‌ها دیده شده و ضروری است که این دو بعد به یکدیگر توجه شود، چراکه بخشی از آسیب‌های دیگر اخلاقی درون این مناطق لاتر کرده‌است و با توجه به اینکه این مناطق در حاشیه هستند، ممکن است برخی از جرائم در آنجا تقویت شود و برخی از مجرمان به آنجا پناه بیاورند. عباسی با بیان اینکه مسئله دیگر بعد فرهنگی در این مناطق است، به این‌ها گفت: در قرارگاه کالبدی و سازندگی در وزارت کشور و سازمان امور اجتماعی برای این مناطق برنامه‌ریزی شده‌است و همچنین به عنوان یک پایگاه فرهنگی اجتماعی برنامه‌ریزی‌هایی برای این مناطق صورت گرفته‌است تا بتوان با آسیب‌های درون این مناطق مقابله جدی کرده؛ اقداماتی که در این مناطق انجام می‌شود، چندجانبه است.

وی تأکید کرد: موضوعاتی مانند مدرسه، بهداشت، مراکز فرهنگی و بسیاری از پایگاه‌های اجتماعی که مردم این مناطق از آن محروم بوده و نیازمند آن هستند در دستور کار قرار گرفته‌است. خوشبختانه مجلس شورای اسلامی امسال اعتبار قابل توجهی را برای ایجاد این مسائل در بودجه سال ۱۴۰۱ در اعتبارات سازمان اجتماعی قرار داده‌است. این امر می‌تواند در بازسازی این مناطق کمک‌کننده باشد.

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور خاطر نشان کرد: در دولت سیزدهم و سازمان امور اجتماعی برای این اراده وجود دارد و این کار را در قالب دو پایگاه یا دو ستاد عملیاتی طراحی کرده‌ایم. اراده‌ای شکل گرفته‌است که امسال بخشی از این بحرانی‌ترین مناطق را مورد هدف قرار دهیم. ما طریق استفاده از ظرفیت‌های محلی، منطقه‌ای و جغرافیایی و ظرفیت‌های مردمی در برنامه‌هایمان را پیش‌نویسیم برد. فکر می‌کنم با اراده دولت، استفاده از امکانات و ظرفیت‌های جغرافیایی و گروه‌های مردمی می‌توانیم مشکلات این مناطق را کاهش دهیم.

بکشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۴ صفر ۱۴۴۴

## جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰۹

# بنگاه‌داری بیمه‌ها روی تن رنجور بیماران

بیمه‌ها پولی را که از مردم می‌گیرند و باید به پزشکان و مراکز ارائه‌دهنده خدمات بهداشتی – درمانی پرداخت کنند

صرف سرمایه‌گذاری‌هایی در حوزه ملک و مسکن می‌کنند



دستخان می‌رسد برای خودشان سرمایه گذاری می‌کنند و مانند بانک‌ها یک پا دلال مسکن و بساز و بفروش هستند!

**■ ساختار معیوب بیمه‌ها مانع واقعی شدن تعرفه‌ها**
عبدالرسول صداقت، عضو شورای عالی نظام پزشکی، رئیس نظام پزشکی کرج مهم‌ترین چالش جامعه پزشکی را تعرفه‌ها می‌داند و معتقد است: «تعرفه‌های پزشکی باید بر اساس قانون قیمت‌تمام‌شده به‌اضافه سود معقول، برای بخش خصوصی و دولتی محاسبه شود، اما هیچ وقت واقعی نمی‌شود.»

وی در پاسخ به این سؤال که چرا تعرفه‌ها هیچ وقت واقعی تعیین نمی‌شود، به ساختار معیوب شورای عالی بیمه سلامت اشاره می‌کند و می‌افزاید: «شورای عالی بیمه سلامت، تصمیم‌گیرنده اصلی برای تعیین تعرفه‌های پزشکی است، اما ساختار معیوب و غیرقانونی این شورا باعث شده تعرفه‌ها هرگز واقعی نشود و دلیل اصلی آن هم بر می‌گردد به اعضای شورای عالی بیمه سلامت که بیش از ۷۰درصد آنها را بیمه‌های دولتی و خصوصی تشکیل می‌دهند.»
ظاهراً تنها نمایندگان مرتبط با امور جامعه پزشکی در شورای عالی بیمه سلامت، سازمان نظام پزشکی و وزارت بهداشت هستند که البته وزارتخانه هم خیلی جاها با توجه به تبعیت از دستورات مقامات بالا در دولت، طبعاً نظرات و دیدگاه‌های سازمان نظام پزشکی را مدنظر نخواهد داشت و در نتیجه، تنها سازمان جامعه پزشکی در این شورا تنها است.
**■ واقعی شدن تعرفه‌ها به ضرر مردم است**
رئیس نظام پزشکی کرج می‌پذیرد حتی اگر فرض کنیم که تعرفه‌ها واقعی شود، به ضرر مردم می‌گردد، زیرا در دنیا بخش عمده‌ای از

هزینه‌های درمان را بیمه‌ها پرداخت می‌کنند، اما در ایران حدود ۲۰ تا ۳۵درصد را بیمه‌ها پوشش می‌دهند و الباقی از جیب مردم پرداخت می‌شود. وی تأکید می‌کند: «طی سال‌های گذشته بیمه‌ها

در کشور از محل پول مردم در بخش املاک و سایر حوزه‌ها سرمایه‌گذاری کرده‌اند؛ یعنی همان کاری را کرده‌اند که بانک‌های خصوصی انجام داده‌اند، اما در همان سال‌ها نیز حاضر نبودند مطالبات مؤسسات طرف قرارداد و جامعه پزشکی را به موقع پرداخت کنند.»

**■ سود بیمه‌ها و ضرر پزشکان**
به گفته صداقت کلک بیمه‌ها شاید برای آنها سود داشت، اما برای پزشکان، فقط زیان بود، زیرا زمانی پول پزشکان را می‌دادند که ارزش آن پولی حدود ۲۰ تا ۵۰درصد کاهش پیدا کرده‌بود. صداقت وقتی دربارهٔ رنگ‌باختن اخلاقیات در جامعه پزشکی می‌خواهد صحبت کند، به مهر می‌گوید: «من به شددت با این موضوع، به اخلاق پزشکی در جامعه رنگ باخته است، مخالفم و معتقدم درصد اندک پزشکانی که تخلف می‌کنند، قانون برای بر خورد با آنها وجود دارد و این افراد را نمایندگان جامعه پزشکی نمی‌دانیم.»

از نگاه وی اگر اخلاقی پزشکی رنگ باخته بود، در زمان بحران‌ها نباید جامعه پزشکی دیده می‌شد. اگر اخلاقی پزشکی رنگ باخته بود، جامعه پزشکی نه در دوران دفاع مقدس بود و نه در دوران پاندمی کرونا و بحران‌هایی مثل سیل و زلزله حضور داشت. اگر اخلاق پزشکی در جامعه رنگ باخته‌بود، نباید شاهد خدمت پزشکان در بخش دولتی باشیم، زیرا باید این‌گار باشد تا بتوانید در بخش دولتی خدمت کنید.

**■ باری که بر دوش بیماران می‌ماند**

مزد بالای پزشکان یا کم‌کاری و کنار کشیدن

بیمه‌ها هر کدام که باشد، مردم و بیماران را تحت فشار گذاشته‌است، به گونه‌ای که همه ساله تعداد قابل توجهی از بیماران سخت و صعب‌العلاج زیر خط فقر سقوط می‌کنند.

بنا بر گزارش بانک جهانی، پرداخت از جیب خانوارهای ایرانی برای هزینه‌های درمانی در سال ۱۳۹۷ حدود ۳۵درصد است که این میزان بسیار بیشتر از متوسط جهانی این شاخص یعنی ۱۸ درصد بوده‌است. رتبه ایران در جهان پزشکی را به موقع پرداخت کنند.»
کشور ۲۸درصد دیگر در بخش بهره‌مندی از سیستم سلامت، هزینه‌های سلامت منجر به فقر است. این شاخص حدی است که خانواده در حالت عادی بالای خط فقر است، اما پس از پرداخت هزینه‌های بهداشتی از جیب به زیر خط فقر می‌رسد، به بیان دیگر فقر ناشی از درمان را تجربه می‌کند. بررسی‌های وزارت راه نشان می‌دهد در سال ۱۳۹۸، میزان شاخص در سطح کشوری ۲/۸۴درصد، روستایی ۲/۸درصد و شهری ۲/۸۵درصد بوده‌است. به این معنا که ۲/۸درصد از جمعیت کشور، یعنی حدود ۲ میلیون و ۲۸۰هزار نفر در سال ۱۳۹۸ به واسطه هزینه‌های بهداشت و درمان زیر خط فقر رفت‌اند. در این میان کم نیستند پزشکانی که حتی از حق رسمی و قانونی خود و همان رشد ۲۸درصدی تعرفه‌ها هم چشم‌پوشی و بیماران بی‌بضاعت را به طور رایگان درمان می‌کنند، اما برخی پزشکان هم منتظر بیمه‌ها نمی‌مانند تا تعرفه‌هایشان را واقعی کنند و درست در همان زمان که بیمه‌ها مشغول به سرمایه‌گذاری در حوزه املاک هستند، خود دست به کار واقعی کردن تعرفه‌ها می‌زنند و در این میان بیماران هستند که زیر بار این فشار سنگین کمر خم می‌کنند.

جلسات نیاز دارد. ما در حال پیگیری هستیم تا طبق آن بیانیه، سازمان منطقه‌ای را ایجاد کنیم. دبیر ستاد ملی سیاست‌گذاری و مدیریت پدیده گرد و غبار سازمان حفاظت محیط‌زیست به طهماسبی بزرگانی ادامه داد: با سازمان برنامه و بودجه نیز هماهنگی‌های لازم انجام شده‌است تا طبق بیانیه وزرای محیط‌زیستی در اجلاس تهران، اعتباراتی برای اقدام مشترک با کشورهای همسایه اختصاصی یابد.

وی دربارهٔ آخرین وضعیت سازمان منطقه‌ای گرد و غبار اظهار کرد: در اعلامیه اجلاس وزرای محیط‌زیست کشورهای منطقه در ۲۱ تیرماه، این موضوع مطرح شد و ما در حال فرام کردن مقدمات آن هستیم، نکته قابل توجه این است که اقدامات بین‌المللی زمان‌بر است و به برگزاری افتد، این یک نوع بیابان‌زایی است.

دبیر ستاد ملی سیاست‌گذاری و مدیریت پدیده گرد و غبار ادامه داد: اقدامات سازمان حفاظت محیط‌زیست، فعالیت‌های تخصصی است و طی سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ نزدیک به ۲هزار و ۱۰۰میلیارد تومان اعتبار ویژه برای گرد و غبار بین تمام دستگاه‌های اجرایی مرتبط توزیع و حدود ۲/۵میلیون هکتار اقدامات اصلاحی پیشگیرانه و مقابله‌ای انجام شده‌است که می‌توان به جنوب شرقی اهواز به عنوان نمونه بسازز این فعالیت‌ها اشاره کرد.

طهماسبی بزرگانی در پایان تصریح کرد: از سال گذشته تاکنون خیزش گرد و غبار اتفاق افتاد، ولی در جنوب شرقی اهواز، که دولت برای آن خیلی تلاش کرد، گرد و غبار زیادی نداشتیم و این مسئله گویای این است که در صورت داشتن اعتبار و برنامه‌ریزی می‌توانیم موفق شویم.

## استولیت اجتماعی

حسین سرو قلمت

۶۷۰

قدیمی ترها! دست‌م‌ریزاد که به ما یاد دادید مسائل را همان‌گونه که هستند، ببینیم، خزعبلات را بر زبان جاری نکنیم، کمتر شعار داده، بیشتر عمل کنیم و…

اما فقط همین؟ امروزه این قبیل آموزش‌ها نیاز نسل جوان را بر آورده می‌کند؟

چرا ز آموزش‌های بنیادین سخن نگوییم؟

ما مهارت «استعداد‌یابی» و توسعه فردی را بلدیم؟ می‌توانیم کاری کنیم که بهترین خودمان باشیم؟ بلدیم از طریق «رسیدن به نهایت استعداد» حیطه وجودی خود را گسترش دهیم؟

از عملکرد چهار حوزه توسعه فردی شامل سر، قلب، دست‌ها و سلامت چیزی می‌دانیم؟

با عبارت کلیدی «آموختن چگونه انجام دادن از طریق به انجام رساندن» آشناسیم؟

از تأثیر اقدامات مربوط به حیطه شهروندی، زندگی سالم، علم، مهندسی و تکنولوژی بر توسعه فردی خبر داریم؟

ناز شست قدیمی ترها! اما هنوز مسائل مهمی وجود دارد که آموزش آنها به نسل جوان واقعا ضروری است.

## اگر داشتی

حسن فرامرزی

### چرا «سخن درست» کافی نیست؟

هر حرفی که در روابط اجتماعی‌مان با دیگران می‌زنیم، حکم «چک کشیدن» را دارد و هر اندازه که منصب و جایگاه اجتماعی ما پررنگ‌تر می‌شود، این چک کشیدن‌ها تبعات و اثرگذاری بیشتری برای می‌گذارد.

اگر چه ظاهراً داشتن دسته‌چک برای چک کشیدن و حک ارقام و قطاری از اعداد طولانی در آن کافی است، اما چه کسی است که نداند آن دسته‌چک و آن اعداد و ارقام به منابع، اعتبار و پس‌اندازی قابل استناد تکیه داده‌است و بدون آن ذخایر، آن اعداد و ارقام هر اندازه هم که درشت باشد، بی ارزش می‌شود.

راز اینکه امروز «سخنان درست» برخی از مسئولان سا واکنش خشم‌آلود جامعه مواجه می‌شود و نمی‌تواند افکار عمومی را قانع کند، در همین جاست.

برخلاف گزاره‌های ریاضی که شرط درستی نتایج در آن، پایبندی به قواعد و قوانین درون همان معادله و مسئله دارد و کاری با زندگی شخصی، منش و پشت صحنه‌های شخصیت ریاضیدان ندارد، در عالم سیاست وقتی سخنی گفته می‌شود، هر اندازه هم که آن سخن در جای خود درست باشد، مخاطب به پس‌زمینه، سابقه، کنش‌های پیشین و نیت احتمالی آن سیاستمدار نگاه می‌کند که آیا آن موضوع، تناسبی با مرام، منش و کارنامه سیاسی آن فرد دارد؟

چندی پیش در یکی از شبکه‌های اجتماعی، سخن یک نماینده مجلس آمد‌بود که «کارمندان برای رضای خدا به مردم خدمت کنند.» دعوت این نماینده به خدمت که مفهومی گره‌گشا و قابل دفاع در حل چالش‌های امروز جامعه ایران است، قاعدتاً باید با استقبال افکار عمومی مواجه شود، اما چرا واکنش خشم‌آلود کاربران را بر می‌انگیزد؟ به خاطر اینکه پیشتر خبرهایی از درایی‌ها و پس‌زمینه خانواده‌گی همان نماینده منتشر شده که اجازه نمی‌دهد مخاطب دعوت آن مسئول را بپذیرد و آن را واقعی و منطبق بر زندگی شخصی او بداند.

## بیابان‌گردان

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». این ستون متعلق به شماست. دلگو به‌های شما عزیزان را از طریق شبکه‌های اجتماعی با شماره ۰۹۱۹۰۹۶۸۳۰ یا تلفن: ۰۲۱۸۴۹۸۴۴۰۹۶۸۳۰ پیروا نشنوا هستیم. در نظر داشته‌باشید این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.



اسکن کنید

**■ شهروند – تهران:** از مسئولان آموزش و پرورش تقاضا می‌کنم که بر قیمت‌گذاری سرویس مدارس نظارت جدی‌تری داشته‌باشند. با یک حساب سرانگشتی سرویس مدارس برای جابه‌جایی دانش آموزان مبالغ بیشتری از یک تاکسی اینترنتی در همان مسیر دریافت می‌کنند. سرویس مدارس با وجود اینکه در صورت اختصاصی برای یک دانش آموز نیست، اما در دریافت هزینه به صورت درست حساب می‌کند. این قیمت باید سرشکن شود بین دانش آموزان نه اینکه از هر کدام از دانش آموزان هزینه کامل رفت و برگشت دریافت شود. مسئولان به فکر باشند، اوضاع اقتصادی مردم خراب است.

**■ عادل – تهران:** در ماه‌های گذشته و روزهای منتهی به ایام اربعین هم از رسانه ملی و هم از دیگر رسانه‌های جمعی به شدت برای حضور مردم در مراسم اربعین دعوت شده‌است. بعد از استقبال زیاد مردم در این مدت به دلیل اینکه دو سال بود به خاطر کرونا امکان حضور نداشتند، به یکباره و رویه عوض شد و از مردمی که خود را مهیاای حضور در این مراسم معنوی کرده‌اند، تقاضای می‌کنند که به مرزها مراجعه نکنند! واقعاً این مسائل قابل پیش‌بینی نبود؟ مگر برای اولین بار چنین رویه‌یادی و تجربه‌ای می‌کردید؟ سال‌های متعددی این مراسم بر گزار شده‌است و استقبال مردم همیشه پرشور بوده‌است؛ آیا امکان برآورد جمعیت و مهیا کردن زیرساخت‌ها وجود نداشت؟ آیا مسئولان کشور ما از وضعیت زیرساخت‌های عراق (حمل و نقل و اسکان) بی‌خبر بودند؟ چه شده که به یکباره چنین مشکلاتی پیش آمده‌است؟ لطفاً اینقدر با اعصاب و روان مردم بازی نکنید و هر چه سریع‌تر این مشکلات را رفع کنید.

## خبرگوتوله

**■ شهردار تهران** با بیان اینکه منطقه ۱۹ ظرفیتی بی نظیری برای الگوهای زیست شهری دارد، گفت: گوه‌های اجرایی منطقه ۱۹ به بزرگ‌ترین فرصت این منطقه تبدیل خواهد شد.

■ **سختگوی وزارت بهداشت** از صفر شدن تعداد شهرهای با وضعیت قرمز در کشور خبر داد.

■ **قائم‌مقام سازمان دانش‌آموزی** از راه‌اندازی موبک فرزندان حاج قاسم در ابتدای مسیر پیاده‌روی اربعین حسینی در عمود یک نجف اشرف خبر داد و گفت: دانش‌آموزان در این موبک سازماندهی و بسته‌هایی در اختیارشان قرار می‌گیرد و آموزش‌های کوتاهی می‌بینند تا بتوانند به عنوان خادمان سیار به زائران حسینی کمک و خدمت کنند.

■ **دبیر علمی هفتمین جشنواره دانش‌آموزی** این سنینا گفت: در جشنواره امسال ۲هزار و ۴۰۰ تیم در سه مقطع ابتدایی، متوسطه اول و دوم از سراسر ایران و هشت کشور از قاره‌های مختلف به صورت بین‌المللی به رقابت پرداختند.